
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
  

 

 

COMUNE DI BRANDIZZO 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 

 

WELFARE, CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT 

 

DETERMINAZIONE 

NUMERO 237 DEL 18/04/2024 
 

 

OGGETTO: 
 

Impegno e liquidazione contributo economico straordinario a favore di n. 1 nucleo 

familiare residente in Brandizzo a seguito della relazione dell'Assistente sociale 

acclarata al protocollo n. 4436/2024.      

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

SETTORE Welfare, Cultura, Istruzione, Sport 

 

OGGETTO: 

Impegno e liquidazione contributo economico straordinario a favore di n. 1 nucleo familiare 

residente in Brandizzo a seguito della relazione dell'Assistente sociale acclarata al protocollo n. 

4436/2024.           
 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE Welfare, Cultura, Istruzione, Sport 

 

Dato atto che:  

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 30/09/2023 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione D.U.P. 2024/2026;  

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 20/12/2023 è stata approvata la Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2024/2026;  

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 20/12/2023 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2024/2026;  

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 223 del 27/12/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (PEG) finanziario per gli esercizi 2024/2026.  

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 12/02/2024 è stato approvato il Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026.  

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 17.04.2024, con la quale si motiva e si dispone 

l’erogazione di un contributo straordinario a favore di n. 1 nucleo familiare residente sul territorio 

comunale, a seguito della segnalazione da parte dei Servizi Sociali del CISS di Chivasso, in 

considerazione della grave situazione di bisogno socio-assistenziale, tale da compromettere 

gravemente l'equilibrio socioeconomico e psicologico del nucleo famigliare interessato; 

 

Considerato che il contributo rilasciato a favore di n. 1 nucleo familiare pari ad € 600,00 è 

finanziato e previsto nel Bilancio 2023-2025, annualità 2024, nel capitolo di spesa missione 12, 

programma 05, titolo 1, macroaggregato 104, capitolo 4120/6/1, sul quale è stata effettuata la 

prenotazione di spesa n. 493/2024; 

 

Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del decreto 

sindacale n. 02/2024 di assegnazione delle funzioni di responsabile di settore e della deliberazione di 

Giunta Comunale n. 223/2023 di approvazione del piano esecutivo di gestione per il triennio 

2024/2026 - parte finanziaria e successive variazioni; 

 

Espressi i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, come introdotto dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213; 

 

Visti lo Statuto comunale, il regolamento di contabilità ed il regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
 

1) Di dare atto che il contributo in oggetto, pari ad € 600,00, è finanziato e previsto nel Bilancio 

2023-2025, annualità 2024, nel capitolo di spesa missione 12, programma 05, titolo 1, macroaggregato 

104, capitolo 4120/6/1, sul quale è stata effettuata la prenotazione di spesa n. 493/2024; 

 

2) Di impegnare, in forza della deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 17.04.2024 e della 

prenotazione di spesa n. 493/2024, come di seguito specificato ed ai sensi dell’articolo 183, comma 1, 

del D. Lgs. n. 267/2000, l’importo complessivo di € 600,00 per far fronte alla situazione di emergenza 

economico-sociale del nucleo famigliare di cui alla relazione dell'Assistente sociale acclarata al 

protocollo n. 4436/2024; 

 

3) Di dare atto che la spesa di € 600,00 in base all'esigibilità, viene imputata agli esercizi in cui la 

relativa obbligazione giuridica verrà a scadere: 

Anno Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Cod. PDC Importo 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

2024 12 05 1 104 4120/6/1 U.1.04.02.05.999 600,00 

 

4) Di liquidare la somma di € 600,00 in favore di n. 1 nucleo familiare residente sul territorio 

comunale; 

 

5) Di dare mandato alla Ragioneria di procedere con l’erogazione del contributo, entro la data del 

24.04.2024, secondo le modalità concordate con l’Ufficio Politiche Sociali; 

 

6) Di dare inoltre atto che l’erogazione del contributo di cui al precedente punto 1), avviene a 

norma del “Regolamento comunale disciplinante la concessione di contributi, sussidi e aiuti a persone 

fisiche e l’assegnazione di alloggi di emergenza abitativa”, approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 29/2014, che prevede al capo I, art. 5, la concessione di ausili finanziari a persone 

residenti nel Comune su richiesta dell’Assistente Sociale del CISS di Chivasso- Distretto di 

Brandizzo; 

 

7) Di precisare che per motivi di opportunità e di privacy si indicano gli estremi della 

protocollazione delle relazioni dell'assistente sociale ove sono indicati le generalità complete del 

beneficiario del contributo; 

 

8) Di dare altresì atto che il presente provvedimento è assunto in conformità alle disposizioni 

previste dalla legge n.136/2010, in materia di tracciabilità di flussi finanziari e che il CIG non è 

necessario in quanto trattasi di contributo. 

 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

Welfare, Cultura, Istruzione, Sport 

Firmato Digitalmente 

 Bergaglio Cecilia 

 


